Banda Peixe 1, Banda peixe 2 e Rua Laura no Povoado de Medrado; Rua da Igreja no Distrito de Sítio do Açude, no Município 
de Andorinha/BA?, decide: Declarar vencedora e adjudicar o objeto da licitação a empresa: CONSEPROL-CONSTRUÇÕES 
LTDA, valor global de R$ 299.684,27 (duzentos e noventa e nove mil seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos). 
Andorinha/BA, 26 de junho de 2014. CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA-Presidente da CPL.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 007/2014 O Prefeito do município de 
Andorinha, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do julgamento da Tomada de Preços nº 007/2014,

[...]

e a Procuradoria Jurídica deste Município, e adjudico o objeto da licitação à empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
LTDA, cadastrada no CNPJ 13.582.689/0001-51, sediada na Rua Praça da Republica n° 44, LAPÃO (BA), vencedora do certame 
com valor global de R$ 2.913.804,70 (dois milhões novecentos e treze mil, oitocentos e quatro reais e setenta centavos). Canarana 
(BA), 10 de julho de 2014. Reinan Oliveira Santos. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
TOMADA DE PREÇO 010/2014 A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Comissão Permanente de

[...]

tação de empresa especializada para prestação de serviços com pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do município 

licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 003/2014. Repartição Interessada: Secretaria Municipal de Obras. Valor Global: 
R$ 330.955,09 (trezentos e trinta mil, novecentos e cinqüenta e cinco reais e nove centavos). Homologação: 17/06/2014. Coração 
de Maria, Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal.
EXTRATO CONTRATO Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria. Contratada: Ampliar Engenharia Ltda. 
Contrato Nº. 562/2014, Tomada de Preços Nº 003/2014.

[...]

contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

-
tantes no anexo I e proposta adjudicada e homologada pelo processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 003/2014. 
Repartição interessada: Secretaria Municipal de Obras. Valor Global: 330.955,09 (trezentos e trinta mil, novecentos e cinqüenta 
e cinco reais e nove centavos). Homologação: 27/06/2014.  Coração de Maria, Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal.

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2014 A Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila torna público, que realizará no

[...]

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Adjudicar ao mesmo tempo Homologar 
o Processo Licitatório, modalidade Tomada de Preço nº.006/2014, referente a Contratação de Empresa Especializada para, em 

.  Licitante Vencedora - CONSTRUTER -PROJETOS E CONSTRUÇÕES  VALOR - R$ 299.587,96(Duzentos e noventa e nove 
mil quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos) Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. Irajuba 
Bahia, 19 de Junho de 2014. Antonio Oliveira Sampaio Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014 Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM,

[...]

objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia e construção civil, para execução de serviços visan-

Bahia-CONDER, e considerando a decisão da Comissão Permanente de Licitação, Adjudica à licitante EVERALDO JÚNIOR CON-
TRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: sob o nº 17.239.604/0001-98, objeto do presente Processo, pelo o valor global de R$ 296.496,29 
(duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e nove centavos), e nesta oportunidade homologa todos 
os procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitação no referido Processo, nos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei 
Federal nº. 8.666 de 21/06/1993. Jaguarari(BA), 14 de julho de 2014.